(dua)bulan atau denda paling banyak Rp 500.000 (lima ratus ribu rupiah)” 4 

“setiap pengendara atau penumpang sepeda motor yang tidak menggunakan helm 

standar nasional dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan  

atau denda paling banyak  Rp 250.000 (dua ratus Lima puluh ribu rupiah)5 

Undang-undang No.22 Tahun 2009 Tentang lalu lintas dan angkutan jalan 

Merupakan suatu aturan yang mengatur para pengendara motor dijalan raya agar 

tertib dalam berkendara di jalan raya.peraturan lalu lintas tidak dapat dilanggar 

karena berdasarkan informasi yang ada,sebagian besar kecelakan lalu lintas